Республика Крым

Белогорский районный совет
2-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

 03 октября  2019 года                                                            №  2

О внесении изменений в Регламент
Белогорского районного совета  Республики Крым,
утвержденный решением 14-й сессии районного
совета 1-го созыва от 06.02.2015 года № 145
«Об утверждении Регламента Белогорского
районного совета Республики Крым»

  В соответствии с  Федеральным   Законом     от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации",  Законом Республики Крым от  21 августа 2014 года
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,
Уставом муниципального образования Белогорский район Республики Крым,

 Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Регламент районного совета.
1.1.Изложить  в новой редакции п.1 ч.1 ст. 13:
«постоянную комиссию по местному самоуправлению, этике,
регламенту, законности и правопорядку».
1.2. «постоянную комиссию по аграрной политике и
природопользованию, земельным вопросам, промышленности,
строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному
хозяйству».
1.3.Изложить в новой редакции п.4 ч.1 ст.13:
«постоянную комиссию по социальной политике, связям с
политическими партиями, взаимодействию с общественными
организациями, средствами массовой информации».

  2. Внести изменения в  Положение о постоянных комиссиях Белогорского
районного совета (Приложение 1 к Регламенту Белогорского районного
совета).

     2.1. Изложить в новой редакции часть 1 статьи 3:

      «постоянную комиссию по местному самоуправлению, этике,
регламенту, законности и правопорядку».

         2.2. Изложить в новой редакции часть 2 статьи 3:
          «постоянную комиссию по аграрной политике и природопользованию,

земельным вопросам, промышленности, строительству, транспорту,
связи, жилищно-коммунальному хозяйству».

     2.3.Изложить в новой редакции часть 4 статьи 3:
      «постоянную комиссию  по социальной политике, связям  с
политическими партиями, взаимодействию с общественными
организациями, средствами массовой  информации».

2.4.Статью 4 Положения  изложить в новой редакции:

                Постоянная комиссия по местному самоуправления, этике,
регламенту, законности и правопорядку:

1. Участвует в подготовке и рассмотрении проектов решений  районного
совета и иных нормативных правовых актов по вопросам деятельности
органов местного самоуправления в соответствии с федеральным и
республиканским законодательствами.

2. Рассматривает вопросы  о соблюдении депутатской этики, в том числе
о мерах воздействия на депутатов, нарушивших правила депутатской
этики.

3. Рассматривает вопросы о нарушениях требований, предъявляемых к
статусу депутата.

4. Осуществляет контроль за соблюдением Регламента районного совета.
5. Рассматривает проекты законов, направляемых Государственным
Советом Республики Крым в районный совет по вопросам своего
ведения, готовит по ним предложения и заключения.

6. Участвует в подготовке к рассмотрению районным советом решений в
области защиты прав граждан, наведения  и соблюдения  надлежащего
правопорядка на территории района.

7. Осуществляет  контроль  за выполнением  решений сессий районного
совета.

8. Организует и участвует в проведении депутатских слушаний по
вопросам, отнесенных к ее ведению.

2.5. Наименование статьи  5 Положения изложить в новой редакции:
«постоянная комиссия по аграрной политике и природопользованию,
земельным вопросам, промышленности, строительству, транспорту,
связи, жилищно-коммунальному хозяйству».

2.6.Часть 1 статьи 5 Положения изложить в новой редакции:
«рассматривает предложения и дает заключения по развитию сельского
хозяйства, земельным вопросам, по предложениям проведения

аграрной политики, охраны окружающей среды, развитию
промышленности, транспорту, связи, рациональному использованию
природных ресурсов»

 2.7.Статью 7 Положения  изложить в новой редакции:
           Постоянная комиссия по социальной политике, связям с
политическими партиями, взаимодействию с общественными
организациями, средствами массовой информации:

1. Рассматривает проекты законов, направляемых Государственным
Советом Республики Крым в районный совет по вопросам своего
ведения, готовит по ним предложения и заключения.

2. Участвует в подготовке к рассмотрению районным советом вопросов,
отнесенных к ее ведению.

3. Осуществляет контроль за соблюдением действующего
законодательства по вопросам  социальной политики, обеспечения
взаимодействия с политическими партиями, общественными
объединениями, средствами массовой информации.

4. Анализирует деятельность средств массовой информации и
общественных организаций.

5. Осуществляет контроль за выполнением решений районного совета по
вопросам, отнесенным к ее ведению.

6. Организует и участвует в проведении  депутатских слушаний по
вопросам, отнесенным к ее ведению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и
подлежит  опубликованию в районной газете «Сельская новь»,
размещению на информационном стенде Белогорского районного
совета и на странице муниципального образования Белогорский район
государственной информационной системы Республики Крым «Портал
правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
районного совета                                                                       С.К. Махонин